
STATUT
I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

66Delta Cooperation And Investment r. SHpK

KREU I

Themelimi, Emri, Objckti, Koh€zgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Ernri dhe Therneluesit

Sot me date 15.05.2020, ne mbdshtetje te legjislacionit shqiptar respektivisht Ligiit
Nr.9901, dat€ 14.04.2008 "Per heghret dhe shoqedte ftegtare.. dhe Ligiit Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetarc t6 Regjisrrimit,, une Otaku i Shoqerise me
pergje&jesi te kulizuar . Uetta Cooneration lndlnvestment,, Shpk, formuloj

Statutin e saj, si me poshle vijon,

Ortaket e shoqerisd jane:

1. LUAN MUqA, e datdlindjes 05.08.1971, lindur ne Elbasan, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numdr identifikimi H10805062A

Neri 2r Objekti

Shoqeria do le ushlroj€ veprimtarine si vijon:

. Investitor ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile dhe industriale,

pdvate dhe shtetercrc, social kultuor€. Ndertimi, fikonstruksioni dhe mirembajtja

e tyre e punimeve gemimi ne tokc, ndcdime civile dhe indushiale, rikonstruksion

dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasad4 etj. punime per
prishjcn c nd€fiimeve, impiar, te hidro-sanitale, kuzhina, lavzurteri dhe mircmbajtja

e t).re. Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale

druri,plastili metalik dhe xhami dhe dfiniture te natyres teknike ndertuese.

Ndefime parafab kat betonarme, stuuktura metalike dhe drud. Punime

stuuktuore speciale, shtresa dhe mbistruktura speciale, punime mbi shina dhe



travelsa, impjante teknologiik, tern ke dhe te kondicionimit, impjante dhe linja
tcleforie dle telekomunikacjoni, impjarte te brendshmc, elcktdkc, telefoni,
radiotelefoni TV etj. Restaurime te nde esave civile dhe industriale, restauimi ne
monumentet e arkitektues, restaudmi i monumenteve t9 trashegimise kulturore,
zbatim ne restaurimin e Qendrave Historike e Kultwore,etj. Ndertime me karakter
social kulfuror dhe te kulteve te ndryshme retatc.

Import - eksport, tregtim me shumioe e pakice te materialeve td ndertirnit si
ptlaka, kolld, stuko, fino, bojak, bojra sintetike e nalyrale mc baze pigmentesh
helrri dhc a1_vre or8anjke, materiale hidr.osanjtarc, anlkuj obilimi shLdpie,
parkete drori, iaminate etj.

Transport kombetar dhe nd€rkombeta. mallrash brenda dhe jashte vendit.

Shoqeria sipas nevojave te altivitetit ka te drejtgn e ushltmit 1e 9do aktiviteti tc
ligjshem, tc lejucshen pcr fomten e shoqedse, c cila nuk nclalohet mc ligi(sipas
ncnit 7 te LiSjir .9901,dr.14.04_oE).

Neni 3: Kohizgiatja
Kohdzgjatja e shoqedse do tejele pa afat.

Neni 4i Selia
Selia e shoqerise do tCjete:

Kashar, Mezes, Autostrada Tr-Dr, Km 5, Godina DEL.IA SHA, Tirane.
Shoqeria mund te hape edhe seli t6 qera operative, filiale, pefaqesi dhe agietrsi ne te
giithd teritorir e Shqiperise si dhe jashte saj, ne pCryuthje me leg;islaciorin shqiptar dhe
ligjet e vendeve ku ato hapen.

Kreu II

Kapitali i regiistruar

Neni s:Vl€ra dhe pagesat e kapitalit t€ regiistruar

Kapitali i shoqCdse eshte 100.000 (njiqitrdnije) EURO, i ndare n6 I kuote.



Konhibuti i ortakeve ne kapitalin e
meposhlme:

Luan MUqA, 6shte zoterues i I kuote,

vleren 100,000 Euro

shoqerise 6shte vleresuat sipas t€ dh€nave td

me l00oo pjesmanje Ec kapilal in e sboqerise me

Neni 6: Pagesa e kuotave
Admjnistratoret mund t'i kerkojne ortakdve pagimin e
pasirlyela ne [dhje mc kuotat c ryrc.
Ne rast ld mos shlyerjcs sC kontributevc, sipas pdrcaktimit

pdrgjegies do te paguaje qje kamate vones€ mbi shumdn e
4Yo te '/it.

kontributeve ne para G

td admiiistratorit, persoiri

papaguar m0 lnrcros prel

Neni 7: Kalimi i kuotaye
Kalimi i kuotave dhe i te drejtave qe nj€dhin plej tlre, murd te b6het me:

. kontoate shitblede,

. dhurim

. tuashegimi

. me 9do miarre Ueter t€ parashikuar me ligj.

Neni 8: Zmadhimi e zyogilimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pdrgjithshme, me shumice te kualif*uar, mund te zmadhojd kapitalin
themeltax te shoqerisd duke ritur kuotat e ofiakdve ekzistues nd shumen e percaktuar
ne vendimin p€rkaGs. Zmadhimi i kapitalit me qdllim prarfmin e ortakeve te dnj ne
shoqdri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicdr e kualifikuar te votave
te ortakeve.

Shoq€da mund te vendose zvogdlimin e kapitalit themeltar te shoqedse me vendimin
e Asamblesd sd Pergjithsbme, td mar|e me shumice td kralifkuar te votave.

Kreu III

Asambleja e pgrgiithshm€

N€ni 9: Ti drejtat dhe detyrimet



Asambjeja e Pergjirhshme eshte pergjegidse pdr marden e vendimeve pdr shoqdrine
per geslttjct e mdposhtrne:

a) percaktimin e politikave treglare t€ shoq6ris6,
b) ndryshihet e statutit,

c) emfimin dhe shkarkimin e administratordve,

d) emdrimin dhe shkarkimin e likujdatord\,c dhe ekspert€ve kontabdl te autorizuar,
e) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave trcgtare nga administratoret, pedshire

pergatitjen e pasq)arave fina.[ciare vjetore dhc te rapofteve te ecurisd se
veprirntarisc,

1) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
g) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e ryre,
h) pdrfaqdsimin e shoqerisd nd giykatd dhe

adminsitmtoreve,

i) .iorganizimin dhe prishjen e shoqeris€,

J) miratimin e negullave proqedurale te mbledhjeve tA asamblese,
k) ge,hde te tjera G parasbijoara nga ligji apo sraturi.

c)

b)

a)

Neni 10: Thirrja e Asambles€ s6 pdrgiithshme

Asambleja e Pdrgiithshme thirret nga adhinistratori tC pakten 2 herd ne vit,
per te miutuar perkatesisht bilancin ietor te mbyllur dhe bilancin vjetor
parashikues.

Mbledhja e Asamblese s€ p€rgiithshme rhinet nepennjer nje shkrese derguar
gdo ortaku me poste te zakonshm€ ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t€
kryhet te pal<ten 7 dite perpa.a dat6s se caktuar p6r mbledhjen.
Otakel qd zoterojae te pakten 5% td kapitalir te r€&jishuar kane te &ejte te
therrasin mbledben e Asarnblesd s€ ptirgjithshme nepermjet adminishatorit
ose edhe pa ndermjetdsimin e tij.

Neni 11: Mbledhjet e Asambleso $6 pdrgiithstrme

a) Mbledhja e Asahblese dshte e vlefshme nese ne t6 marin pjes6 otak6 qe
zotdrojne md shumd se 30% td aksioneve, pet ti vendosur p6r g€shtje te

ne progedimet e tjera ndaj



zakonshme. Ne kete mst vendimi i Asamblese dshte i vlefshem nese €shte
votuat nga shunica e votavc td oftakdve pjcsmards.

b) Mbledhja e Asamblese, ler t€ vendosu per gdshtje te vegafta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit fe regjishrar, shp€mdarja e
fitimeve, ricrganizimi dhe prishja e shoqerise, Cshte e vlefshme trdee ne t6
marrn pjesd otake qd zotdrojnd me shum€ sc 50% t6 kuotave. Nd ket6 rast
vendimi i Asambiese 6shte i vlelshem n6se dshte vohrar ngajo md pak se tre
lc kalenar c votave lc orlaf,eve pjcsmani.. (c cil isuar na ̂ eti sLarut si
"shunicd c lrlalifikuar').

c) r\4bledhja e Asambiese drejtohet nga admrnistuatori lrOse €shte e thirrur prej tij.
Nese Asambleja e Pcr&iithshme Ashte thi(ur nga pakica, atdherd ajo kryesohet
nga njdri nga ofiaket e z&jedhur nga pjesdmaxresii nd ate mbledhje.

d) Administratori pavardsisht se nuk eshld oiak, ka te drejten e pjesemardes si
edhe te maffi ljalen ne 9do rnbledhje te Asamblese se pergjithshme.

Neni 12: Votat e Pjesimarr€sye

Qdo ortak ka te drejta vote ng pe4)jesetim me yleren nominale te kuotes se tij.
Asnje otak nuk voton nd mbledhjen e asamblesd sd p€rgjithshme n€se nuk ka
sblyer teresisht detlrimet, qe kane te bejne me kuotat, qe ai dispofon.

Neni 13: Emorimi i Administratorit

Administdmi si dhe pedaqesimi I shoqerise I besoher nje ose mo shume
Administrator€ve qe mund edhe te mos jene ofiake.

Administrato.i emerohet per 5- vjet nga regjistrimi I shoqerise prane eKR-
se, me te &ejte riperteritje, me pedashtim dorehede apo slikarkimi nga ana

Asamblese.

Delna.e Administratorit te vetem i ngarkohet Z. Luan MUQA, te cilit ijepet

e drejta e hrmes dhe e perlaqesimir e shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme muod te shlarkoje ne gdo kohe Administratorin

nga deqa4 me shumice te zakonshme votash, me kusht qd ne mbledhje te

marrin pjesd otaket me te drcjte vote, qe zoterojne me shumd se 30% te

kuotave

a)

b)

b)

c)

d)

a)



Neni 14: Korrlpctencat e Administrxtorit
Administratori ka te drcjt€ dhe detj,.rohet:
a. te kryeje te gjitha v€pdmet e adminishimit te veprimtarise tregtare td shoqe se,

duke zbatuar politikat tregtare, td vetrdoslrla trga Asambleja e pdrgjithshme,
b. td perfaq6soj6 shoqdrind,

c. te kujdeset pdr mbajEen e saktd e td lleguilt td dok:umentave dhe t6 librave
kontabel tO shoq€rise,

d. te heje td rnurrdur pergaiitjen nga specialisti i ngarkuar clhc te nenshklrajd bilaocin
vJetor parashikues per vitin c zudhshem, per tu miratuar nga Asamblea e
Peryjithshme, brenda dates 20 tetor t€ vitit pa.raardhas.

e. te bdje td mundur pdrgatiijen nga specialisli i ngarkuar dhe td ndnsl*ruaje
bilancin vjetor t6 mbyllur, per tu miratuar nga Asamblea e pergjithshme, brenda
dates 20 maxs td vitit te ardbshem dhe rapo.tin e ecBrise sd veprimtarise dhe, se
bashku me propozimet per shpemdaden e fitimeve, i pa.aqet keto dokumentc
perpara Asamblesd sd Pdrgiithshme p€r miratim,

1. t€ lsijoje nje sistem monitodmi e njoftimi te hershem p6r lretha.mt qe ka:rcenojn€
mbarevajtjen e veprimtaxise dhe ekzistencdn e shoqedse,

g. te kryejn6 regiist imet e publikmet e det Tueshme td te dhenave G shoqerisd,
h. t€ laportoje pCryara Asanblese sd pdrgiithshme n6 lidhje me zbatimin e politikave

treglare dhe me realizimin e vepdmeve td posagme me r€ndesi te vegant€ per
veprimtarind e shoqgrisd hegtare,

i. td kryeje deb..ra t6 tjera, t6 percakhrara ne ligi dhe statut.

Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Administatori kujdeset qe ne fibm te posagdm t6 mbajd proqes verbalet e te giitha
takimeve t€ krycra nga ai, si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese s6 pergjithshme.

Kreu \4



c)

a)

Slp€rndarja e litimit yjetor t€ shoq6ris6
Neni 16: Shporldarja e fitimit yjetor

Pjesa e fitimit qd i takon secilit ortak nga vlera e fitimit ll.etor t6 deklaruar n€
pasq).rat financiar€ t6 shoqerise, vendoset te shpdrtdahet nga asambleja e
pdrgjithshme.

Asambleja e Pergjitlshffe ka kompetencC t'u shpemdaje ofiakeve pjesdn e firimif
ne rapoft me vleten e kapitalit te regiiskuar, qe kuotat e secilit ortak pedbq6sojnC.
Po ashtu, Asambleja e pdrgjithshme mund te vendose qd nje pjes€ c fitirnit vielor
[e nlos u shpdrndahef o] takeve, lor kiito shuma le perdoren pcr.zmadhimi,r e
kapitalit fillestar apo per qillime le iera, te cilat ajo i konsideron t9 dobishme per
shoqedte.

Kreu VII
prishja dhe njoftimet

NeDi t 7: prishja dbe likuidimi
Ng rasr le lilruidjmjl le shoqeri\e. Asambleja e pdrgjilhshme emeron nje
likuidator, i cili administron shoqerine deri ne mbylljen e progesit tC likuidimit.
Me vendimin e posagem te Asamblese se pergjithshme, td mand me shull)ice t6
kualifikuar, pasi jand sl yer deq,,rimet ligj'ore ndaj lreditoreve te shoqerise,
lil-uidatori shpdmdan pjesen e mbetur te pasu.risd se shoqerisd ndermjet oflak€ve.
Kjo shpemdade e fundit b6het ne raport me vlerdn e kapitalit te regjistruar, qd
kuotat e secilit odak perfaqesojnd.

b)

Neni 18: Ftesa p6r kreditorit
Likuiduesit duhet td ftojn€ kedibret p€r tC depozituar pretendimet e tj.ae pd. prisryen e
saj. ShoqCda e publikon dy here kere njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, n6 faqen e
sal te intemetit, si dhe ne faqen e intemetit te eendres KombEtarc te Reg,istrimii Ne
njoftim duhet deklaruax se pretendimet duhet te depozitohetr br€nda 30 dirave nea data e
njoftimit td tundit.

Neni 19: parfundimi i Iikuidimit
: . : a) Pas shpdmdarjes se akiveve te mbetura, likuiduesi e njoffon eendrdn Kombdtare

tC Regiistrimit per peffilndimin e likuidimit dhe kirkon gregjistrimin e shoq&ise

a)



b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund td kunddrshtohet las gregjishimit te shoqeise
nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.

Neni 20: Dispozitat e fundit
Shoqdria do te ushtroj€ aktivitetin e saj nd pdrputhie me nomat e k6tij stahrti.
Per gdo gjd tjetdr, qd mrk dshtd sbkruar shprehimishr n6 kete statut, ziatohet re&iisracioni
ne fuqi per shoqeritd treglare, per eKB_n6 si dhe gdo ligj tjeter mbi vepdmtarine e
shoqeive me pergiegjdsi id kufizuar.

Ortaku i Shoqerise

Luan MUCA
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